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Uniwersalne samoczynne kleszcze do transportu wyrobów
hutniczych

[Przedmiotem wynalazku są uniwersalne samo¬
czynne kleszcze do transportowania wyrobów hut¬
niczych. Przeznaczeniem kleszczy jest wygodny,
szybki i bezpieczny transport wlewków każdej
wielkości, zimnych i gorących, jak również kęsów
i odkuwek, których ciężar i kształt jest różnorod¬
ny. Do chwili obecnej do transportu wyrobów hut¬
niczych stosuje się zwykłe kleszcze, które wy¬
magają ręcznej obsługi przy osadzaniu ich na prze¬
noszonym .przedmiocie przy ich zdjęciu z prze¬
niesionego przedmiotu.

Ostatnio używa się również kleszczy zwanych
automatycznymi, które samoczynnie umieszcza się
na przenoszonym przedmiocie, pozostaje nato¬
miast nadal szczególnie utrudnione i niebezpiecz¬
ne usuwanie ich z przeniesionego przedmiotu. Do
obsługi takich kleszczy potrzebni są dodatkowi
ludzie, którzy są szczególnie narażeni na niebez¬
pieczeństwo, ze względu na konieczność bezpo¬
średniego kontaktu z przewożonym ciężarem, tym
bardziej, że kleszcze takie mogą być zawodne w
działaniu, może się zdarzyć, że przenoszony przed¬
miot wypadnie i spowoduje nieszczęśliwy wy¬
padek.

Istota nowego urządzenia polega na całkowicie
samoczynnym działaniu kleszczy. Kleszcze według
wynalazku pozwalają na całkowite wyeliminowa¬
nie wad i niedogodności kleszczy dotychczas sto¬
sowanych. Eliminują całkowicie pracę ręczną przy
osadzaniu kleszczy na przedmiocie i przy ich zdej¬
mowaniu, jak również przypadkowe wypadanie
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przedmiotów z kleszczy podczas ich przenosze¬
nia. Zasadniczą cechą wynalazku jest zastosowa¬
nie układu dźwigni, za pomocą których suwnico¬
wy może samodzielnie transportować wsad
z miejsca na miejsce i to w sposób szybki i bez¬
pieczny.

Budowa kleszczy automatycznych jest prosta
i tania. Łatwo można je wykonać, a działanie ich
jest niezawodne. Materiałem wyjściowym jest bla¬
cha (kształtki wycinane palnikiem), obróbka wió¬
rowa ograniczona jest do minimum. Przedmiot
zgłaszanego wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok kleszczy z przo¬
du w położeniu gotowym do uchwycenia przed¬
miotu lub po zwolnieniu zacisku kleszczy na
przeniesionym przedmiocie, fig. 2 — przekrój pio¬
nowy kleszczy wzdłuż A—A, fig. 3 — widok
kleszczy w położeniu zaciśnięcia ich na przed¬
miocie. !

Uniwersalne kleszcze automatyczne składają
się z dwóch ramion 1 i 2, których jedne końce
zaopatrzone są w s-zczęki zębate 8 i 9, a drugie
połączone przegubowo z podwójnymi cięgnami 3
i 6, które łączą się znowu przegubowo z zawie¬
siem 5. Pcza tym kleszcze posiadają poprzeczkę
rozpierającą 4 i dźwignię luzującą 7, umieszczo¬
ną na cięgnie 6 oraz sworzeń oporowy 10. Klesz¬
cze posiadają również ograniczniki 11 usytuowa¬
nia zawiesia 5, umożliwiające szybkie i łatwe za¬
wieszenie kleszczy na haku suwnicy.
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Kleszcze według projektu obsługuje się w spo¬
sób następujący: nie używane kleszcze ustawio¬
ne są na stojaku w pozycji rozłożonej. Kiedy za¬
chodzi konieczność użycia kleszczy, suwnicowy
podjeżdża suwnicą nad stojak, zaczepia hakiem
suwnicy o zawiesie 5, podnosi kleszcze i udaje się
nad miejsce przeznaczenia na przykład trzon pie¬
ca w celu wyciągnięcia wlewka. Opuszcza klesz¬
cze na wlewek aż do chwili, gdy dźwignia luzu-
jąca wysunie się z dolnego gniazda poprzeczki
rozpierającej 4 i nasunie się swym zaczepem na
dolny jej ząb przy czym słychać charakterystycz¬
ny stuk.

Następnie suwnicowy podnosi hak do góry. W
tym czasie dźwignia luzująca podnosi poprzeczkę
4 i nie pozwala jej na oparcie się górnym jej zę¬
bem o swcrzeń oporowy 10 a następnie znowu
wsuwa się w dolne gniazdo poprzeczki 4, to po¬
zwala na uchwycenie wlewka kleszczami i prze¬
wiezienie go w dowolne miejsce na przykład pod
prasę. W celu zwolnienia zacisku kleszczy od prze¬
niesionego przedmiotu, wystarczy opuścić hak su-
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wnicy w dół do chwili usłyszenia stuku oznaczają¬
cego, że ząb górny poprzeczki rozpierającej 4
wszedł w zazęlj^enie ze sworzniem oporowym 10.
W ten sposób zablokowane w pozycji rozłożonej
kleszcze można zdjąć z przeniesionego przedmiotu,
ustawić na stojaku i zdjąć z haka suwnicy.

Zastrzeżenie patentowe

Uniwersalne samoczynne kleszcze do transpor¬
tu wyrobów hutniczych, znamienne tym, że posia¬
dają poprzeczkę rozpierającą (4), zamocowaną
przegubowo na ramieniu podwójnym (1), wyposa¬
żoną w dwa wycięcia, górne i dolne, w sworzeń
oporowy (10), zamocowany do cięgna (3), przezna¬
czony do blokowania kleszczy w pozycji rozłożo¬
nej oraz posiadają dźwignię luzująca (7), przezna¬
czoną do luzowania poprzeczki rozpierającej (4),
blokującej kleszcze w pozycji rozłożonej i zamoco¬
waną obrotowo z ograniczeniem wychylenia na
cięgnie (8).
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